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bør opretholdes. Det farligste, der kan ske for 
et land, er, at det får stadig stigende underskud 
på finansloven. Så oparbejder staten nemlig en 
gæld, som til sidst kun kan tilbagebetales ved at 
gøre pengene mindre værd. Derfor er det så ber 
tydningsfuldt, at vi nu igen har balance på 
statsregnskabet. Så er grundlaget til stede for en 
fortsat antiinflationspolitik og dermed et rime- 
ligt renteniveau. 

I Det Konservative Folkeparti glæder vi os 
over, at der nu for sjette år i træk lægges låg på 
de offentlige udgifter. Regeringen har i løbet af 
få år fjernet et uhyggeligt underskud på statsfi- 
nanserne. I 1982 var der, hver gang staten gav 
en krone ud, kun dækning for 69 øre. Nu er der 
balance på statsfinanserne. Herved skal selv- 
følgelig ikke forstås, at der ikke kan forekom- 
me mindre afvigelser. I 1986 var der et stats- 
overskud på 8 mia. kr., mens vi både i år og til 
næste år må forvente et mindre underskud. 
Men samlet set er der balance i tingene. 

Det Konservative Folkeparti sætter balan- 
cen mellem statens indtægter og udgifter meget 
højt. Det er et meget vigtigt mål, at den balance 
bevares. Vi ønsker ikke, at det danske samfund 
igen kommer i en situation, hvor man begynder 
eksempelvis at tale om statsbankerot. Det Kon- 
servative Folkeparti prioriterer ligeledes målet, 
at de offentlige udgifter holdes i ave, meget 
højt. 

Disse mål er nemlig afgørende for, om det 
skal lykkes at bringe bedre orden i dansk øko- 
nomi. Vi ved alle, at betalingsbalanceunder- 
skuddet kun kan fjernes, hvis produktionen og 
eksporten i den private sektor forøges markant. 
Vi ved også alle, at Danmark har et af verdens 
højeste skattetryk. Såvel i den konservative fol- 
ketingsgruppe som i regeringen er der et stærkt 
ønske om at sænke skattetrykket inden for en 
overskuelig fremtid. 

Den økonomiske vækst i dansk økonomi må 
derfor primært nødvendigvis være reserveret 
den private sektor. Vi må fastholde den stram- 
me offentlige udgiftspolitik. De offentlige ud- 
gifter må fortsat ikke stige. Vi ved, at der mel- 
der sig nye opgaver, som skal løses. Dem må vi 
finde plads til gennem moderniseringer og ef- 
fektiviseringer i den offentlige sektor og gen- 
nem omprioriteringer. 

Jeg vil gerne advare imod, at man her i Fol- 
ketinget gennemfører store udgiftskrævende 
forslag, uden at der samtidig gennemføres be- 

sparelser på andre områder af et tilsvarende 
omfang. 

Finanslovforslaget indeholder en række nye 
initiativer og omprioriteringer. Det er lykkedes 
at tilgodese et øget udgiftsbehov på visse områ- 
der inden for en uændret udgiftspolitisk ram- 
me. 

I den konservative folketingsgruppe hilser vi 
med glæde de nye initiativer velkommen. Det 
gælder bl.a. den lettelse 'af pensionisters sam- 
spilsproblemer, der nu åbnes for. Pensionister- 
ne får bedre vilkår for økonomiske aktiviteter 
på linje med de øvrige befolkningsgrupper. 

Vi ser også med tilfredshed på, alder afsæt- 
tes midler til den meget omfattende miljøind- 
sats, vi har vedtaget her i Folketinget. 

De unge er ikke glemt. Mange med studielån 
står i dag med store gældsproblemer. Disse er 
især opstået i højrenteperioden 1975-1982. 
Med henblik på at lette tilbagebetaling af studi- 
egæld, især i de første år, hvor indkomsten er 
beskeden i forhold til ydelserne, gennemføres 
der nu en gældssaneringsordning. 

Endelig er der sat penge af til erhvervspoli- 
tikken. Vi ved, at der i de kommende år skal 
satses på forskning og udvikling, strukturtil- 
pasning i erhvervene, eksportfremstød og 
vækst på markederne samt fremme af samar- 
bejdet mellem virksomhederne indbyrdes og 
mellem virksomhederne og det offentlige. 

I Det Konservative Folkeparti mener vi, at 
den erhvervspolitiske indsats er helt afgørende. 
Det gælder om at få alle erhverv med. Vi skal 
nu for alvor sætte gang i den teknologiske ud- 
vikling og de strukturændringer, som vil kom- 
me til at præge det danske samfund mod år 
2000. Konkurrenceevnen skal styrkes. På den 
korte sigt har regeringen stillet en række for- 
slag, som hurtigt forbedrer eksportvirksomhe- 
dernes konkurrenceevne. Disse forslag skal 
vedtages; ellers bliver dansk eksport og pro- 
duktion sat i stå. Det ville være til stor skade for 
dansk økonomi. Men konkurrenceevnen skal 
selvfølgelig også styrkes på lang sigt. Konkur- 
renceevnen er andet og mere end omkostnin- 
ger. Det er også et spørgsmål om viden og om 
teknologisk udvikling, markedsføring og pro- 
duktudvikling. 

Derfor er regeringens omfattende erhvervs- 
politik et hele, som vi i den konservative folke- 
tingsgruppe anser for bydende nødvendigt. Det 
er nemlig grundlaget for den kommende tids 


